[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 20.01.2022 № 490/61
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 10.12.2021 № 457/58 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 10.12.2021 № 457/58 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. В текстовую часть:

1.1.1. В пункте 1:

в подпункте а) число «7 031 801,0» заменить числом «7 033 406,9»; число «3 389 782,0» заменить числом «3 391 387,9»;

в подпункте б) число «7 169 801,0» заменить числом «7 298 646,0».

в подпункте в) число «138 000», заменить числом «265 239,1».

1.1.2. В пункте 2 число «138 000,0», заменить числом «265 239,1», число «0» заменить числом «127 239,1».

1.1.3. В пункте 3:

в подпункте а) число «6 529 323,3» заменить числом «6 529 322,8»; число «3 084 329,3» заменить числом «3 084 328,8»; число «6 180 394,5» заменить числом «6 180 394,3», число «2 852 371,5» заменить числом «2 852 371,3»;

в подпункте б) число «6 676 323,3» заменить числом «6 676 322,8»; число «6 180 394,5» заменить числом «6 180 394,3».

1.1.4. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Воскресенск:

по состоянию на 1 января 2023 года в размере 188 900,0 тыс. рублей, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям городского округа Воскресенск– 50 900,0тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2024 года в размере 291 500,0 тыс. рублей, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям городского округа Воскресенск – 6 500,0 тыс.  рублей;

по состоянию на 1 января 2025 года в размере 285 000,0 тыс. рублей, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям городского округа Воскресенск – 0,0 тыс. рублей.».

1.1.5. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Установить предельный объем заимствований городского округа Воскресенск в течение 2022 года в сумме 150 000,0 тыс. рублей, 2023 года – в сумме 200 000,0 тыс. рублей, 2024 года - в сумме 285 000,0 тыс. рублей.».

1.1.6. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Утвердить заключение в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов Администрацией городского округа Воскресенск от имени городского округа Воскресенск Московской области муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению городскому округу Воскресенск Московской области кредитов в форме, возобновляемой и (или) невозобновляемой кредитных линий на следующих условиях:

предельная сумма кредита (лимита) по одному муниципальному контракту, заключенному в 2022 году - до 150 000,0 тыс. рублей (включительно); в 2023 году - до 200 000,0 тыс. рублей (включительно); в 2024 году - до 285 000,0 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка – определяется по итогам аукционов в электронной форме по отбору кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению городскому округу Воскресенск кредитов в форме, возобновляемой и (или) невозобновляемой кредитных линий;

срок погашения кредита – до трех лет со дня заключения соответствующего муниципального контракта;

цели использования кредита – покрытие временного кассового разрыва бюджета городского округа Воскресенск, покрытие дефицита бюджета городского округа Воскресенск и (или) погашение долговых обязательств городского округа Воскресенск;

возможность досрочного полного и (или) частичного погашения кредита.».

1.1.7. В пункте 24 число «420 033,8» заменить числом «425 410,7».

1.1.8. В пункте 25 число «111 100,0» заменить числом заменить числом «121 700,0».

1.2.  В приложения:

1.2.1. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2.2. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.2.3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.2.4. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.2.5. Приложение 6 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.2.6. Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.2.7. Приложение 8 «Программа муниципальных гарантий городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и первого заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Сайкину О.В.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск                                                                                     В.Ю. Кузнецов

Глава городского округа Воскресенск

         А.В. Болотников
Приложения к настоящему решению размещены на официальном сайте городского округа Воскресенск (www.vos-mo.ru) в разделе "Совет депутатов" в подразделе "Решения Совета депутатов".